
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių Didždvario gimnazijos 

direktoriaus 2022-12-27 

                                                                                                            įsakymu Nr. V-141 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS 2023 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

1. TIKSLAS. Gerinti ugdymo(si) pasiekimus ir užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą, 

diegiant švietimo inovacijas 

1.1. Užtikrinant kiekvieno mokinio pažangą, tobulinti gabių mokinių ugdymą(si). 

1.2. Plėsti patyriminio ugdymo įgyvendinimo galimybes. 

1.3. Efektyvinti skaitmeninių priemonių ir įrankių naudojimą ugdymo(si) procese. 

 

2. TIKSLAS. Užtikrinti pedagogų ir vadovų profesinio tobulėjimo tvarumą. 

2.1.  Kryptingai tobulinti dalykines ir bendrąsias kompetencijas. 

2.2. Skatinti asmeninį meistriškumą, lyderystę, kolegialų mokymąsi ir veikimą 

komandomis, ruošiantis ir įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį. 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. TIKSLAS. Gerinti ugdymo(si) pasiekimus ir užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą, diegiant švietimo inovacijas 

Uždaviniai Veikla, priemonės Data Atsakingas Vykdytojai Numatomi rezultatai 

1.1. Užtikrinant 

kiekvieno mokinio 

pažangą, tobulinti gabių 

mokinių ugdymą(si). 

1.1.1. Mokinių PUPP, VBE 

ir TBDP egzaminų 

rezultatai pagerėja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasario 23 d., 

rugpjūčio 30 d. 

 

 

  Direktorius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

mokytojai 

1.1.1.1. PUPP šalies vidurkį pasiekusių mokinių dalis 

yra ne mažesnė nei:  lietuvių k. – 79,7 proc., 

matematikos – 66,4 proc. 

1.1.1.2. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP pažymių 

vidurkis yra ne mažesnis nei 7,5, matematikos – 5,5. 

1.1.1.3. Tris ir daugiau VBE išlaikiusių abiturientų dalis 

yra ne mažesnė nei  100  proc. 

1.1.1.4. Lietuvių kalbos ir literatūros VBE įvertinimų 

vidurkis ne mažesnis nei – 59,3, matematikos – 31,7, IT 

– 40.  

1.1.1.5. Visų VBE įvertinimų vidurkis – ne mažesnis nei 

61,5, VBE darbų įvertinta nuo 86 iki 100 – ne mažiau 

kaip 18,8 proc. 

1.1.1.7. TBDP egzaminų balų suma  yra ne mažesnė nei 

30, egzaminų pažymių vidurkis – ne mažesnis nei 4,9. 

1.1.1.8. Atliktas gimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimas „Asmenybės tapsmas“, „Mokinių 

įsivertinimas“. 

1.1.1.9. Organizuoti Mokytojų tarybos posėdžiai 

„Kiekvieno mokinio pažangos  pamatavimas ir 

pasiekimų gerinimas“: analizuoti mokinių ugdymosi 

rezultatai, padaryta pažanga, priimti sprendimai dėl 

pasiekimų gerinimo. 

1.1.2. Teikiant sistemingą 

švietimo pagalbą, mokinių 

ugdymosi pažanga stabili. 

 

2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gegužės 29 – 

birželio 1 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

mokytojai, pagalbos 

specialistai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

1.1.2.1. Ne mažiau kaip 33 mokytojai teikia pedagoginę 

pagalbą ne pamokoje ir ne mažiau kaip 85 proc. mokinių 

padaro mokymosi pažangą. 

1.1.2.2.  Lyginant I pusmečio ir metinio pusmečius,  ne 

mažiau kaip 20 proc. sumažėjo nepatenkinamų 

įvertinimų. 

1.1.2.3. 100 proc. panaudotos mokinio pagalbai ir 

poreikiams tenkinti, darbui su gabiais ir mokymosi 

sunkumų turinčiais mokiniais valandos. 

1.1.2.4. Organizuoti visų I–II kl. mokytojų forumai, 

kuriuose sprendžiamos konkrečios klasės lankomumo ir 

pažangumo problemos. 

1.1.2.5. IV kl. mokiniams organizuoti visų dalykų 

bandomieji egzaminai, mokiniai išbando egzamino 

technikas. 

1.1.2.6. Organizuotos konsultacijos IV kl. mokiniams 

„Egzaminai be streso“. 



 1.1.3. Tobulinti gabiųjų 

mokinių ugdymą. 

 

 

2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balandžio 6 d. 

 

 

Gegužė 

 

 

 

Direktorius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo 

skyriaus 

vedėjas 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo skyriaus 

vedėjas, I kl. kuratorė 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai 

1.1.3.1. Pateikta paraiška TB organizacijai dėl MYP 

diegimo. 

1.1.3.2. Organizuotas Mokytojų tarybos posėdis „MYP 

– visuminio ugdymo galimybė“. 

1.1.3.3. Organizuota nuotolinė diskusija su 

gimnazijomis, įgyvendinančios MYP. 

1.1.3.4. Identifikuojant gabius mokinius, organizuota ne 

mažiau kaip 20 dalykinių olimpiadų, konkursų ir ne 

mažiau kaip 22 mokiniai tampa nugalėtojais. 

1.1.3.5. Su gabiaisiais mokiniais dirba ne mažiau kaip 

88 proc. mokytojų. 

1.1.3.6. Į organizuojamus dalykinių savaičių (pvz., 

Gimtosios kalbos, Tiksliųjų mokslų) renginius 

įtraukiami visi I–II kl. mokiniai.  

1.1.3.7. Organizuotas renginys „Mokyklos talentai 

2023“. 

 

1.1.3.8. Organizuotas Žvaigždžių vakaras, skirtas 

pagerbti olimpiadų, konkursų, varžybų, parodų 

nugalėtojus, jų tėvus ir mokytojus. 

1.1.4. Įgyvendinti Mokinio 

asmeninės karjeros 

projektavimo algoritmą. 

 

    2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Lapkritis 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

karjeros specialistas, 

klasių kuratoriai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karjeros specialistas, 

klasių kuratoriai 

 

 

 

 

 

1.1.4.1. Įgyvendintas Ugdymo karjerai  2023 m. planas: 

įgyvendintos beveik visos veiklos. 

1.1.4.2. Įgyvendinta ne mažiau kaip 12 neformaliojo 

švietimo programų, ne mažiau kaip 58 proc. mokinių, 

dalyvauja neformaliojo švietimo veiklose, ne mažiau 

kaip 62 proc. mokinių, lanko būrelius mokykloje, ne 

mažiau kaip 55 proc. mokinių dalyvauja kitų NVŠ 

teikėjų organizuojamose veiklose. 

1.1.4.3. Ne mažiau kaip 15 proc. mokinių, dalyvauja 

profesiniame veiklinime (intensyviame) miesto 

įstaigose ir įmonėse. 

1.1.4.4. Mokiniams organizuota ne mažiau kaip 40 

patyriminių vizitų miesto įstaigose ir įmonėse. 

1.1.4.5. Ne mažiau kaip 75 proc. mokinių geba kelti 

ugdymosi tikslus. 

1.1.4.6. Organizuotas  SKU forumas „Kūrybiškumas-

Veiksmas-Pagalba“. 

1.1.4.7. Visi II kl. mokiniai parengė AP  ir  ne mažiau 

kaip 50 proc. mokinių geba laikytis AP rengimo 

susitarimų. 

 



  Kovo 16 d. 

 

 

 

 

Balandžio 26 

d. 

Ugdymo 

skyriaus 

vedėjas 

 

 

Ugdymo 

skyriaus 

vedėjas 

 

DofE 

koordinatorius 

Ugdymo skyriaus 

vedėjas, I kl. 

kuratorius, AP 

vadovai, mokiniai 

 

Ugdymo skyriaus 

vedėjas, BD vadovai 

 

 

DofE vadovai, 

mokiniai 

1.1.4.8. Organizuota gimnazijos I–II kl. mokinių 

konferencija „Rengi projektą – mokaisi mokytis“: ne 

mažiau kaip 10 mokinių pristato geriausiai įvertintus 

AP, ne  mažiau kaip 30 proc. I kl. mokinių pasirinko AP 

temą. 

1.1.4.9. Organizuotas III–IV kl. renginys „Brandos 

darbo gidas“: visi mokiniai, rengę BD, patobulina 

viešojo kalbėjimo kompetencijas, ne mažiau kaip 30 

proc. dalyvavusių III kl. mokinių pasirinko BD temą. 

1.1.4.10. Ne mažiau kaip 10 mokinių dalyvavo 

tarptautinėje DofE programoje ir sustiprino savo 

asmenines, socialines, emocines kompetencijas. 

1.2. Plėsti patyriminio 

ugdymo įgyvendinimo 

galimybes. 

1.2.1. Įgyvendinti STEM-

STEAM-STREAM ugdymo 

modelį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.1.1. Parengtas ir įgyvendintas STEM-STEAM-

STREAM  veiklų 2023 m. planas: įgyvendintos visos 

veiklos. 

1.2.1.2. STEM mokslų egzaminus pasirinkusių mokinių 

dalis yra ne mažesnė nei: chemijos – 11,4 proc., IT – 

11,4 proc., fizikos – 11,4 proc.  

1.2.1.3. Įsivertinta STEM veikla tarptautinėje School 

Label platformoje ir gautas veiklą atitinkantis ženklas 

1.2.1.4. Įgyvendinti ne mažiau kaip 3 projektai, 

ugdantys mokinių STREAM kompetencijas.  

1.2.1.5. STEM-STEAM-STREAM veiklose dalyvavo 

ne mažiau kaip 83 proc. mokinių. 

1.2.1.6. Ne mažiau  kaip 4 mokiniai parengė BD 

(brandos darbus) iš STEAM mokslų. 

1.2.1.7. Ne mažiau kaip 45 proc. AP (asmeninis 

projektas) parengta iš STEAM mokslų. 

1.2.1.8. Įgyvendintas Vilniaus universiteto Erasmus+ 

STEAM projektas „European collaboration and 

mobility in professional development of pre- and in-

service STEM teachers“. 

1.2.2. Įgyvendinti 

integralaus ugdymo 

strategijas. 
 

      2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 Birželis 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

ugdymo skyrių 

vedėjai 

 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai,  

mokytojai 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

1.2.2.1. Ne mažiau kaip 90 proc. mokytojų veda 

integruotas pamokas. 

1.2.2.2. Pasinaudojant Kultūros paso ir Kultūros 

krepšelio lėšomis, į edukacinius užsiėmimus įtraukta ne 

mažiau kaip 80 proc. I–IV kl. mokinių. 

1.2.2.3. Ne mažiau kaip 50 proc. mokytojų organizavo 

ugdymą(si) už mokyklos ribų. 

1.2.2.4. Organizuotas Mokytojų tarybos posėdis 

„Tarpdalykinės integracijos galimybės“, kuriame ne 

mažiau kaip 4 mokytojai pristato integracijos sėkmes. 



1.3. Efektyvinti 

skaitmeninių priemonių ir 

įrankių naudojimą 

ugdymo(si) procese. 
 

1.3.1. Tobulinti pamokos 

kokybę. 

2023 m. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

ugdymo skyrių 

vedėjai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

mokytojai 

 

 

1.3.1.1. Mišraus mokymo(si) metodą (be vadovėlių, 

pratybų naudoja skaitmenines mokymo priemones) 

taiko ne mažiau kaip 70 proc. mokytojų. 

1.3.1.2. Ne mažiau kaip 60 proc. mokytojų, naudojančių 

skaitmenines priemones, sudaro galimybes 

diferencijuotam ir individualizuotam mokymui(si). 

1.3.1.3. Organizuotas mokinių tyrimas „Skaitmeninių 

priemonių nauda mokiniui“. 

1.3.1.4. Ne mažiau kaip 35 proc.  mokytojų su 

kolegomis pasidalijo savo skaitmeninių priemonių 

naudojimosi patirtimi. 

1.3.1.5. Įgyvendintas Erasmus+ projektas „Transdigital 

Education-Developing Key. Competences through 

Holistic Learning and Teaching in the Digital Age“. 

 

 2. TIKSLAS. Užtikrinti pedagogų ir vadovų profesinio tobulėjimo tvarumą. 

 
Uždaviniai Veikla, priemonės Data Atsakingas Vykdytojai Numatomi rezultatai 

2.1. Kryptingai tobulinti 

dalykines ir bendrąsias 

kompetencijas. 

 

2.1.1. Sudaryti galimybes 

gimnazijos pedagoginiams 

darbuotojams tobulinti  

kvalifikaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

Spalis 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 

 

Metodinės 

tarybos 

pirmininkas 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai, 

mokytojai 

 

 

 

Metodinė taryba 

 

 

 

2.1.1.1. Tobulinant pedagogų dalykines, skaitmeninio 

raštingumo ir bendrąsias kompetencijas, 100 proc. 

panaudotos kvalifikacijos tobulinimui skirtos lėšos. 

2.1.1.2. Parengti Šiaulių Didždvario gimnazijos 

pedagogų, pagalbos specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo nuostatai. 

2.1.1.3. Aukštesnei kvalifikacinei kategorijai atestuota 

ne mažiau kaip 3 pedagogai. 

2.1.1.4. Organizuota edukacinė išvyka į Tauragės 

„Versmės“ gimnaziją: pasidalyta gerąja patirtimi. 

2.1.1.5. Visi pedagogai ir vadovai įsivertina 2022–2023  

m. m. veiklą, parengia profesinio tobulėjimo užduotis 

2023–2024 m. m. 

2.1.2. Sistemingai stebėti 

pamokas ir teikti metodinę 

pagalbą. 

2023 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai 

2.1.2.1. Stebėta ne mažiau kaip viena kiekvieno 

mokytojo pamoka, teikta metodinė pagalba.  

2.1.2.2. Nustatyta, kad ne mažiau kaip 70 proc. stebėtų 

pamokų yra šiuolaikinės arba bandyta organizuoti 

šiuolaikinę. 

2.2. Skatinti asmeninį 

meistriškumą, lyderystę, 

kolegialų mokymąsi ir 

veikimą komandomis, 

ruošiantis ir įgyvendinant 

atnaujintą ugdymo turinį 

2.2.1. Įgyvendinti atnaujintą 

vidurinio ugdymo sąrangą ir 

atnaujintą ugdymo turinį I, 

III kl. 

2023 m. 

 

 

 

 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

UTA grupė 

 

Karjeros specialistas, 

mokiniai 

 

 

2.2.1.1. Įgyvendintos visos UTA plano 2023 m. veiklos. 

2.2.1.2. Vykdyta sisteminga UTA diegimo stebėsena.  

2.2.1.3. III kl. mokinių individualūs ugdymo planai 

pasirengti pagal naują vidurinio ugdymo sąrangą. 

 



 

 

 

 

 

     Gruodis 

 

 

 

 

     2023 m. 

Metodinės 

tarybos 

pirmininkas 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Metodinė taryba, 

mokytojai 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, Metodinė 

taryba, mokytoja 

2.2.1.4. Organizuota mokytojų gerosios patirties 

dalijimosi „Kolega kolegai“ metodinė konferencija 

„UTA: kaip mums sekasi?“: ne mažiau kaip 5 mokytojai 

ekspertai ir 5 mokytojai metodininkai pristato savo 

patirtį kolegoms. 

2.2.1.5. Įgyvendinta ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo 

programa „Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas 

gimnazijoje“. 

2.2.2. Skatinti mokytojų ir 

vadovų lyderystę. 

2023 m. 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ugdymo 

skyrių vedėjai,  

mokytojai 

2.2.2.1. Suburta darbo grupė, parengtas ir įgyvendintas 

„DG 125” veiklų planas. 

2.2.2.2. Parengtas ir įgyvendintas Unesco veiklų 2023 

planas: įgyvendintos beveik visos veiklos.   

2.2.2.3. Adaptuota ir išbandyta kokybės vadybos 

sistema. 

2.2.2.4. Organizuota šalies metodinė-praktinė 

konferencija, kurioje gimnazijos ir šalies mokytojai 

pasidalijo gerąja patirtimi: gamtos m. mokytojų 

organizuota konferencija „Žmogaus ekologija“. 

2.2.2.5. Organizuotas Šiaulių miesto mokyklų 

direktoriaus pavaduotojų, skyrių vedėjų forumas: 

gimnazijos direktoriaus pavaduotojai pasidalija gerąja 

patirtimi. 

2.2.2.6. Ne mažiau kaip 30 proc. mokytojų  inicijavo 

renginių, akcijų organizavimą.  

 

 

____________________________________________________ 


